МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЮГО-ЗАПАДНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  28.02.2025   № 98-од

О создании территориальных  психолого-медико-педагогических

комиссий, подведомственных Юго-Западному управлению министерства

образования  Самарской области.

В связи с вступлением в силу с 01.03.2025 изменений в статье 42

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», в соответствии с приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 01.11.2024 № 763 «Об утверждении положения о

психолого-медико-педагогической комиссии», в целях реализации права на

получение качественного, доступного образования обучающимися и на

основании приказа министерства образования Самарской области от

28.02.2025. № 151-од ««О совершенствовании работы психолого-медико-

педагогических комиссий Самарской области»:

1.Создать территориальные психолого-медико-педагогические комиссии

(далее ТПМПК):

- Безенчукская психолого-медико-педагогическая комиссия (далее -

Безенчукская ТПМПК) на государственного бюджетного учреждения – центр

психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи

2

муниципального района Безенчукский Самарской области (далее – ГБУ

ЦППМСП  м.р.Безенчукский);

-  Чапаевская  психолого-медико-педагогическая  комиссия  (далее -

Чапаевская ТПМПК)  на базе государственного бюджетного учреждения –

центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи

муниципального района Безенчукский Самарской области (далее – ГБУ

ЦППМСП  м.р.Безенчукский);

- Хворостянская  психолого-медико-педагогическая комиссия (далее

Хворостянская ТПМПК)  на базе государственного бюджетного учреждения

– центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи

муниципального района Хворостянский Самарской области (далее ГБУ

ЦППМСП м.р. Хворостянский).

     2. Закрепить за ТПМПК территории  для реализации соответствующих

полномочий согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

3. Утвердить:

3.1.Положение о Безенчукской ТПМПК (приложение 2);

3.2. Положение о Чапаевской  ТПМПК  (приложение 3);

3.3. Положение о Хворостянской ТПМПК (приложение 4.

     4. Руководителю ГБУЦППМС м.р. Безенчукский Волковой А.А.,

руководителю ГБУ ЦППМСП м.р. Хворостянский Адоевской Е.В. назначить

руководителей ТПМПК, утвердить их персональный состав и график работы

в срок до 01.03.2025.

   5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника отдела реализации образовательных программ Чуркину Г.Г.

  6.Разместить настоящее распоряжение  на сайте Юго-Западного управления

министерства образования Самарской области.

 7. Настоящее распоряжение  вступает в силу с 01.03.2025.

Руководитель  управления  С.А. Токарева

3

Чуркина Г.Г. 8(84639)22277

Список территориальных психолого-медико-педагогических комиссий,

подведомственных Юго-Западному управлению министерства образования

Самарской области

№

п/п

Наименован

ие ПМПК

Наименование

организации
Адрес, телефон

Закрепленная

территория

1

2

Безенчукская

ТПМПК

Чапаевская

ТПМПК

государственное

бюджетное

учреждение –

центр психолого-

педагогической,

медицинской и

социальной

помощи

муниципального

района

Безенчукский

Самарской области

446250,

Самарская

область,

Безенчукский

район,

п.г.т.Безенчук,

ул. Чапаева, д. 2.

Телефон: 8

(84676) 2-41-60

446100,

Самарская

область,

г.о.Чапаевск, ул.

Железнодорожн

ая, д. 39А.

Телефон: 8 (927)

731-23-98

м.р. Безенчукский,

м.р.

Красноармейский,

м.р. Пестравский,

г.о. Чапаевск

3 Хворостянска

я ТПМПК

государственное

бюджетное

учреждение –

центр психолого-

педагогической,

медицинской и

445590,

Самарская

область,

Хворостянский

район, село

Хворостянка, ул.

м.р. Приволжский,

м.р. Хворостянский

 Приложение 1

к распоряжению Юго-Западного

управления министерства

образования Самарской области

от 28.02.2025. №  98-од

4

социальной

помощи

муниципального

района

Хворостянский

Самарской области

Саморокова, д.

56. Телефон: 8

(84677) 9-26-37